
20060                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023

GAL TERRA D’ARNEO
PSR Puglia 2014-2020 - Misura 19 - Sottomisura 19.2 “Sostegno all’esecuzione degli interventi nell’ambito 
della strategia” - PAL “Parco della Qualità Rurale Terra d’Arneo” - Bando pubblico Intervento 3.1 
“Sperimentazione per il paesaggio rurale” – III^ scadenza (12/12/2022) 
DETERMINA DEL RUP  PROT. N. 453/2023 DEL 13 MARZO 2023 DI APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 
PROVVISORIA  DELLE DOMANDE DI SOSTEGNO AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO.

Il Responsabile Unico del Procedimento

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 recante 
disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di 
coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo 
di coesione, sul Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale e sul Fondo europeo degli affari marittimi e la 
pesca, e che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

VISTO il Regolamento (UE) n. 1305/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17/12/2013 sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del Fondo europeo agricolo dello sviluppo rurale (FEASR) e che abroga il 
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio;

VISTA la Decisione della Commissione Europea C (2014) 8021 del 29/10/2014 di approvazione dell’Accordo 
di Partenariato 2014-2020 con l’Italia e definizione delle modalità di applicazione dei Fondi Strutturali di 
Investimento e dei Programmi di Sviluppo Rurale (PSR);

VISTA la Decisione della Commissione Europea C (2015) 8412 del 24/11/2015 che approva il Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del FEASR;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 2424 del 30/12/2015 recante “Programma 
di Sviluppo Rurale della Puglia 2014-2020 – Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione della 
Commissione Europea del 24/11/2015, C (2015) 8412;
VISTE le Decisioni di esecuzione C (2017) 499 del 25 gennaio 2017, C (2017) 3154 del 5 maggio 2017 e C(2017) 
5454 del 27/7/2017 e C (2017) 7387 del 31/10/2017 nonché la C (2018) 5917 del 06/09/2018 che approvano 
le modifiche al Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 
2014-2020;

VISTO Regolamento di esecuzione (UE) 2020/1201 della Commissione del 14/08/2020, relativo alle misure 
per prevenire l’introduzione e la diffusione nell’Unione della Xylella fastidiosa;

VISTE le “Linee guida sull’ammissibilità delle spese relative allo sviluppo rurale 2014-2020” adottate in 
Conferenza Stato-Regioni nella seduta del 09/05/2019 e ss.mm.ii.;

VISTO il Piano di Azione Locale del GAL Terra d’Arneo S.c.ar.l., approvato dalla Regione Puglia con Determinazione 
dell’Autorità di Gestione n. 178 del 13 settembre 2017;

VISTA la Convenzione tra Regione Puglia e GAL Terra d’Arneo S.c.ar.l. sottoscritta in data 08 novembre 2017 e 
registrata in data 11/01/2018 presso l’Ufficio Territoriale di Bari dell’Agenzia delle Entrate al n. 295 e ss.mm.ii.;

VISTO il verbale del CdA del 18/02/2022 con il quale è stato approvato il Bando pubblico relativo all’Intervento 
3.1 “Sperimentazione per il paesaggio rurale”;

VISTA la delibera del CdA del GAL assunta in data 23 settembre 2022, pubblicata sul BURP n. 110 del 
13/10/2022, con la quale è stata approvata la riapertura, con procedura stop and go, del Bando Pubblico per 
la presentazione delle domande di sostegno relative all’Azione 3 “Tra la terra e il mare c’è di mezzo il fare” – 
Intervento 3.1 “Sperimentazione per il paesaggio rurale” la cui scadenza ultima è stata fissata al 12/12/2022;

VISTA la determina del RUP prot. n. 214/2023 del 10/02/2023, di proroga dei termini per la conclusione delle 
verifiche di ammissibilità;



                                                                                                                                20061Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023                                                                                     

PRESO ATTO che sono pervenute n. 27 domande di sostegno, risultate tutte ricevibili;

PRESO ATTO degli esiti dell’attività di valutazione effettuata dalla CTV, giusto Verbale del 13/03/2023, la quale 
ha comunicato l’elenco delle domande ritenute ammissibili e i relativi punteggi attribuiti a ciascun progetto, 
l’investimento ammissibile a finanziamento e il relativo contributo concedibile a valere sull’Intervento 3.1 
“Sperimentazione per il paesaggio rurale”;

RILEVATO che la dotazione finanziaria attribuita al Bando in oggetto, alla luce anche delle risultanze istruttorie 
della precedente edizione dello stesso bando, consente di ammettere a sostegno le prime n. 7 domande di 
aiuto collocate in posizione utile, secondo quanto contemplato nell’Allegato A che costituisce parte integrante 
del presente provvedimento;

CONSIDERATA la possibilità di scorrimento della graduatoria fino ad esaurimento con l’utilizzo di eventuali 
risorse che potrebbero rendersi disponibili dal consuntivo di altri bandi;

tutto ciò premesso e per le motivazioni innanzi esposte, il RUP

DETERMINA

•	 di approvare la graduatoria provvisoria delle domande ammissibili a finanziamento costituita da n. 27 
(ventisette) domande di sostegno riportate nell’allegato A, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

•	 di ammettere a finanziamento le prime n. 7 (sette) domande di sostegno collocate in posizione utile 
come da allegato A alla presente provvedimento, utilizzando le risorse finanziarie previste nel Bando 
in oggetto;

•	 che tale graduatoria diventerà definitiva e funzionale alla concessione del sostegno delle domande in 
posizione utile a conclusione di tutte le verifiche e i procedimenti previsti dal bando;

•	 di stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del GAL www.terradarneo.it 
e sul BURP;

•	 di stabilire che la pubblicazione della graduatoria provvisoria e del presente provvedimento sul sito 
assume valore di notifica ai soggetti titolari delle domande di sostegno.

Veglie, 13.03.2023

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Giosuè Olla Atzeni



20062                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023

   
 

 

G
A

L
 T

E
R

R
A

 D
’A

R
N

E
O

 S
.c

.a
r.

l.
 

Vi
a 

M
am

eli
, 9

 –
 7

30
10

 V
eg

lie
 (L

E)
 –

 T
el:

 +
39

. 0
83

2.
 97

05
74

 
ww

w.
te

rra
da

rn
eo

.it 
– 

ga
l@

te
rra

da
rn

eo
.it 

P.
IV

A:
 0

48
18

54
07

51
 - 

R.
I. 

pr
es

so
 C

CI
AA

 –
 L

ec
ce

 n
. 3

20
77

4, 
ca

pit
ale

 so
cia

le 
eu

ro
 1

0.
00

0,
00

 i.v
. 

 

  

Al
le

ga
to

 A
) 

PR
O

GR
AM

M
A 

DI
 S

VI
LU

PP
O

 R
U

RA
LE

 (P
SR

) P
U

GL
IA

 2
01

4 
– 

20
20

  
M

IS
U

RA
 1

9 
- S

O
TT

O
M

IS
U

RA
 1

9.
2 

GA
L T

ER
RA

 D
’A

RN
EO

 S
.C

.A
 R

.L
. 

S.
S.

L.
 P

AR
CO

 D
EL

LA
 Q

UA
LI

TÀ
 R

U
RA

LE
 T

ER
RA

 D
’A

RN
EO

 
     

GR
AD

U
AT

O
RI

A 
PR

O
VV

IS
O

RI
A 

 
DO

M
AN

DE
 D

I S
O

ST
EG

N
O

 B
AN

DO
 P

UB
BL

IC
O

 
 

IN
TE

RV
EN

TO
 3

.1
 –

 S
PE

RI
M

EN
TA

ZI
O

N
E 

PE
R 

IL
 P

AE
SA

GG
IO

 R
U

RA
LE

 –
 II

I^
 E

DI
ZI

O
N

E 

 
BE

N
EF

IC
IA

RI
 

PU
N

TI
 

SP
ES

A 
AM

M
ES

SA
 

CO
NT

RI
BU

TO
 P

UB
BL

IC
O

 
AM

M
IS

SI
BI

LE
/N

O
N

 A
M

M
IS

SI
BI

LE
 

1 
CA

SA
LU

CE
 C

HI
AR

A 
70

 
29

.9
32

,2
7 

 
20

.9
52

,5
9 

 
AM

M
IS

SI
BI

LE
 E

 F
IN

AN
ZI

AB
IL

E 
CO

N 
RI

SO
RS

E 
DE

L B
AN

DO
 

2 
PI

ZZ
IL

EO
 G

AB
RI

EL
E 

65
 

 2
8.

40
9,

14
  

19
.8

86
,4

0 
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 E
 F

IN
AN

ZI
AB

IL
E 

CO
N 

RI
SO

RS
E 

DE
L B

AN
DO

 

3 
ZI

M
M

AR
I I

RE
NE

 
65

 
29

.8
82

,8
1 

 
20

.9
17

,9
7 

 
AM

M
IS

SI
BI

LE
 E

 F
IN

AN
ZI

AB
IL

E 
CO

N 
RI

SO
RS

E 
DE

L B
AN

DO
 

4 
TA

RD
IO

 E
N

ZA
 

65
 

31
.1

72
,5

1 
 

 2
1.

00
0,

00
  

AM
M

IS
SI

BI
LE

 E
 F

IN
AN

ZI
AB

IL
E 

CO
N 

RI
SO

RS
E 

DE
L B

AN
DO

 

5 
DE

 P
AC

E 
BE

AT
RI

CE
 

55
 

30
.0

40
,6

7 
 

 2
1.

00
0,

00
  

AM
M

IS
SI

BI
LE

 E
 F

IN
AN

ZI
AB

IL
E 

CO
N 

RI
SO

RS
E 

DE
L B

AN
DO

 

6 
SC

AR
CI

GL
IA

 E
NR

IC
O

 
55

 
 2

9.
43

8,
52

  
 2

0.
60

6,
96

  
AM

M
IS

SI
BI

LE
 E

 F
IN

AN
ZI

AB
IL

E 
CO

N 
RI

SO
RS

E 
DE

L B
AN

DO
 

7 
D'

AG
O

ST
IN

O
 A

NG
EL

A 
55

 
12

.3
15

,9
7 

 
   

 5
.3

96
,4

2 
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 E
 F

IN
AN

ZI
AB

IL
E 

CO
N 

RI
SO

RS
E 

DE
L B

AN
DO

 

  



                                                                                                                                20063Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 27 del 23-3-2023                                                                                     

   
 

 

G
A

L
 T

E
R

R
A

 D
’A

R
N

E
O

 S
.c

.a
r.

l.
 

Vi
a 

M
am

eli
, 9

 –
 7

30
10

 V
eg

lie
 (L

E)
 –

 T
el:

 +
39

. 0
83

2.
 97

05
74

 
ww

w.
te

rra
da

rn
eo

.it 
– 

ga
l@

te
rra

da
rn

eo
.it 

P.
IV

A:
 0

48
18

54
07

51
 - 

R.
I. 

pr
es

so
 C

CI
AA

 –
 L

ec
ce

 n
. 3

20
77

4, 
ca

pit
ale

 so
cia

le 
eu

ro
 1

0.
00

0,
00

 i.v
. 

 

    
 

BE
N

EF
IC

IA
RI

 
PU

N
TI

 
SP

ES
A 

AM
M

ES
SA

 
CO

NT
RI

BU
TO

 P
UB

BL
IC

O
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 /
 N

O
N

 A
M

M
IS

SI
BI

LE
 

8 
FA

NU
LI

 A
NN

A 
CO

NC
EP

IT
A 

55
 

 1
8.

95
4,

94
  

 1
3.

26
8,

46
  

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

9 
CA

GN
AZ

ZO
 R

O
CC

O
 R

O
BE

RT
O

 
50

 
11

.9
29

,8
2 

 
8.

35
0,

87
  

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

10
 

PE
ZZ

UT
O

 LU
IG

I 
50

 
15

.2
58

,5
6 

 
10

.6
80

,9
9 

 
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

11
 

FA
LC

O
NI

ER
I A

NT
O

NI
O

 
50

 
   

16
.3

83
,4

7 
 

 1
1.

46
8,

43
  

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

12
 

CO
LA

ZZ
O

 G
IU

SE
PP

E 
50

 
25

.3
10

,8
0 

 
  1

7.
71

7,
56

  
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

13
 

CO
NG

ED
O

 M
AR

IO
 C

AR
LO

 
50

 
  2

9.
80

5,
84

  
 2

0.
86

4,
09

  
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

14
 

CI
AC

CI
A 

FL
AV

IO
 

50
 

   
30

.0
00

,0
0 

 
 2

1.
00

0,
00

  
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

15
 

CA
SC

IO
NE

 M
AD

DA
LE

NA
 

50
 

   
20

.0
08

,4
4 

 
   

14
.0

05
,9

1 
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

16
 

M
UI

A 
M

AR
IA

 
50

 
26

.5
72

,4
9 

 
  1

8.
60

0,
74

  
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

17
 

FA
NU

LI
 F

LA
VI

O
 G

IU
SE

PP
E 

50
 

 1
8.

95
4,

94
  

  1
3.

26
8,

46
  

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

18
 

FA
NU

LI
 A

NT
O

NI
O

 
50

 
  1

4.
11

5,
46

  
 9

.8
80

,8
2 

 
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

19
 

ER
RI

CO
 G

IU
SE

PP
E 

50
 

4.
99

5,
04

  
3.

49
6,

53
  

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

20
 

SC
HI

RI
NZ

I E
LE

NA
 G

IU
SE

PP
A 

50
 

 2
2.

98
2,

36
  

   
16

.0
87

,6
5 

 
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

21
 

CO
PP

O
LA

 A
NT

O
NI

O
 

50
 

 1
2.

97
1,

88
  

  9
.0

80
,3

2 
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

22
 

AG
RI

SE
RV

IZ
I S

O
C.

 C
O

O
P.

 
50

 
 1

0.
72

1,
36

  
7.

50
4,

95
  

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

23
 

CO
SM

A 
PI

ER
PA

O
LO

 
45

 
 3

0.
00

0,
00

  
21

.0
00

,0
0 

 
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

24
 

GI
AN

N
O

TT
A 

SA
LV

AT
O

RE
 

45
 

24
.9

18
,7

4 
 

  1
7.

44
3,

12
  

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

25
 

TU
M

O
LO

 A
NT

O
NI

O
 

45
 

 2
3.

17
1,

32
  

16
.2

19
,9

2 
 

AM
M

IS
SI

BI
LE

 N
O

N 
FI

NA
NZ

IA
BI

LE
 P

ER
 M

AN
CA

NZ
A 

DI
 R

IS
O

RS
E 

26
 

DU
RA

NT
E 

AN
GE

LO
 E

LI
O

 
45

 
  2

4.
44

0,
96

  
 1

7.
10

8,
67

  
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

27
 

SO
C.

 A
GR

. M
AS

SE
RI

A 
BO

RG
O

 D
I F

UL
CI

GN
AN

O
 S

RL
 

45
 

30
.0

21
,9

8 
 2

1.
00

0,
00

  
AM

M
IS

SI
BI

LE
 N

O
N 

FI
NA

NZ
IA

BI
LE

 P
ER

 M
AN

CA
NZ

A 
DI

 R
IS

O
RS

E 

  *
 a

i s
en

si 
de

ll’
ar

t. 
15

 d
el

 b
an

do
 p

ub
bl

ic
o 

3.
1 

a 
pa

rit
à 

di
 p

un
te

gg
io

 tr
a 

pi
ù 

be
ne

fic
ia

ri 
la

 p
rio

rit
à 

è 
st

at
a 

at
tr

ib
ui

ta
 a

l p
iù

 g
io

va
ne

 

Ve
gl

ie
, 1

3/
03

/2
02

3 


